Prīmū dī imaginis diuīe honořatio  
Sc̄dm̄ dī silicudinē diuīe decoratio  
Terciū dī būi⁹ decor̄ anime adamatio

# Bermon

V

Unus beatus significat p. dracmā q̄ h̄z imaginē et sup  
scriptionē p. cui⁹ amore xp̄s seipm morti exposu  
it ad regredī aiam. Et p. h̄z simone pōt poni thes  
ma alio si placet Eccl. xl. Laudabit v̄sq̄ ad mor  
teia mea dñm rē. Laudabit p. tās hōis ut sup  
līcā deus aiam rationale quia fecit eam ad  
imaginē dei ut patet Gen. i. alio querunt

Primo qđ de modalitate.

Secundo de anima femine.

Tercio de anima peccante.

Prima q̄stio est quō aia būana vere sit ad ima  
ginē dei facta cū de⁹ sit lur spūalis i se nullo line  
amō figurat⁹. Iē Scda q̄stio iſimil d̄cidēda  
est Utr. dei image eq̄lit̄ sit i aia scie et mascl̄. erq̄  
en̄ malecul⁹ p̄sider et p̄ncipari h̄z femine ut apl̄us  
dovet Eph. v. di. Vir caput est m̄lier⁹. Quō ḡd̄z  
aia būana tā viri q̄ m̄lier⁹ facta ad imaginē dei.  
hec vile ē scire. Ad h̄ndet breui⁹ fm Bonaue.  
sup. q̄. dist. xvij. 2cor. Rich. sup. j. dist. viii. et Tho. j.  
pte. q. xciij. alioq̄. q̄ imago in corporalib⁹ dī qn̄  
dā representationē rei cui⁹ est imago. q̄si imitago.  
q̄ representat rē xp̄ssle imitādo i silitudine. et hoc sit  
vario mō. Aliq̄n̄ ei representat silitudine figure. i.  
in lineamē et dispositōe p̄tiuz. ut p̄t̄ de imaginē  
regi xp̄ssa i sigillo v̄l speclo. Aliq̄n̄ aut̄ i nature  
idētate. v̄z de imaginē regi i suo filio. Un Aug.  
li. de decē cordis. dt. Alīc̄ est imago ipatoris in  
numo v̄l speclo. Alīc̄ in filio. q̄r in filio ē im̄p̄ssa  
fm quenentiā v̄l idētitatē naſe suē eq̄litatē sub  
statia. in numero v̄l in speclo alīc̄ est. q̄r (imago nō  
est hō. sed lōge aliud ē aia suba hōis. et ex hō nō est  
p̄ imaginē. hec fm Aug. A silī fili⁹ dei in diuinis  
di imago dei p̄ris. p̄rie p̄ idētitatē nature oīmo  
dāḡ quenentiā fm quā vna plōna in trinitate ē  
olī eq̄lis et eiusdē sube. id. p̄ apl̄s Col. i. de de p̄o  
q̄ est imago inuisibil⁹ dei. i. p̄ris in idētitate nūc  
rali nature eo q̄ cadē nūcero in essentia solū p̄so  
nali distincia. Sed hō dī ad imaginē dei face⁹  
in aia. et nō dī p̄rie imago (vt ibidē dī Lyrā) sed  
dī ad imaginē vt ly ad notet distatia nature alie  
ne. et ly imaginē noret aliquā silitudinē imitatio  
nis inē dei et aiam: lic⁹ nō eq̄litat̄ sed p̄portiōis  
min⁹ p̄fecte. sicut exēplati⁹ assimilat̄ exēplari ali⁹  
q̄li silitudic̄ q̄uis remota. ut imago i speclo vel  
numero q̄p̄ regi qdāmō assimilat̄. Hoc est dicere  
q̄ sic speculiū licet sit m̄ltō inferioris naſe q̄z hō:  
tm ab artificiis ad hōc finē ut capiat̄ se et repren  
ter imaginē hōis ad quē querit̄ vel aptitudinali  
ter vel potētialit̄ vel q̄n̄ etiā actualit̄. Sic aia  
rōnalis facta est ad imaginē dei q̄ p̄ncipaliter  
q̄z ad suū etiā p̄sistit̄ i aia et etiā potētis. in hō. s. q̄  
aia querit̄ se ad deū p̄ i rellectū memorī et vo  
lūcēt̄ h̄z in se cape deū p̄ cognitionē et amorē. v̄l  
aptitudinalit̄ ut generalit̄ in oībo hōib⁹. v̄l potē  
tialit̄ ut est in amētib⁹. vel etiā actualit̄ ut est i co  
versis acti ad deū amādū. Un Aug. xiiij. de tri  
ni. c. viii. dt. q̄ anima facta ad imaginē dei eo est q̄

capar ei⁹ est: eiusq; p̄ticeps esse pōt. Ex p̄dictis  
ad q̄stionē scdā r̄ndet̄. q̄ exq̄ tal⁹ capacitas sūz  
mi boni dicra eq̄lit̄ pōt esse i aia femine ac masculi  
et econuerso p̄t̄ et grā dei et virt̄. Ideo imago  
fm esse naſe et grā ac futurē glie eq̄lit̄ est i v̄trūq̄  
q̄uis h̄z ad rōnez p̄sidēdi pl̄ inviro sit. O ḡbō  
q̄ntū deberes deū amare et ei grās agere. p̄ h̄b̄  
ficio q̄ fac̄t̄ es ad imaginē dei altissimi. hoc est:  
vt in te habitet de⁹ p̄ cognitōis et amoris grāz et  
luceat i te p̄ glām tanq̄ imago in speclo mūdo  
q̄ in p̄petuū btūs crīstas. Sed v̄tibi si p̄ p̄t̄m  
tu ceipm diabolo p̄stas in habitaculū. q̄ cū eo  
pibis. R Tercia q̄stio est. Ut p̄ in aia hōis  
crīst̄ in p̄tō mortali vere sit imago dei. Exq̄ ei  
amor trāsformat amāt̄ in silitudinez ei⁹ quem  
amat ut dī Hugo li. de arra spōse. et etiā Bug⁹.  
ac Dyon. ponēdo exēplū de speclo in q̄ appetili  
us imago ad qd̄ querit̄. P̄t̄or v̄o couerteit̄ ad  
p̄t̄m qd̄ amat: nō ad deū. quō ḡ in eo remanet  
imago dei. Sz ad hec r̄ndet̄ fm h̄nia; Rich. sup  
j. dist. iiij. 2cor. Tho. j. pte. q. xciij. q̄ imago dei in  
aia actu est: matrē qn̄ aia p̄ suas potētias. s. me:  
moriā intellectū et volūtātē querit̄ ad deū. ut s̄  
taceū est. et pat̄z i exēplo de speculo fm Dyon. S.  
Ideo q̄ qn̄ aia querit̄ p̄ amorē ad creatōas ipse  
etiamē est i ea imago dei solū fm esse naſe apti  
tudinalr. Proinde nota q̄ imago dei q̄drupl̄r  
habet esse i aia. P̄t̄o in qbusdā est q̄si abolit̄  
ta vel delcta ut pene nulla videref. sic in his qui  
vsum rōnis nō h̄st. Scdo in qbusdā est obscur  
ata et deformata. s. p̄ peti maculā ut in p̄tōrib⁹.  
q̄uis enim in oībo hōib⁹ iucinat̄ imago creatōis  
etiā v̄l rōnis carētib⁹ inq̄rēt̄ in eis est aptitudo  
nature saltē in potētia. p̄ futuro ad coḡscendū et  
amādū deū. tm est obscurata p̄ p̄t̄m. sicut esse vi  
deū imago in speclo rubigie fedato rē. Tercio  
in qbusdā est imago dei clara et pulra ut i v̄t̄  
q̄ grā mediāte ferunt̄ mēre in deū et amāt̄ ipm.

Quarto in qbusdā est imago p̄fecta et lucidissi  
ma p̄ formitatē glie. ut in btis aiaib⁹ atq̄ i an  
gelis. O ḡbō p̄t̄or ethoresec imago deturpa:  
tam in te q̄si diabolica et age pn̄iam ut habeas  
similitudinē diuinā. Nā tibi tradidit de⁹ aia: tu  
am ad custodiendū eius imaginē illibatā. Si c̄  
si rex terren⁹ daret ad custodiā tuā suam filiam  
dilectaz: quā si tu nō custodieris sed imagine re  
gali spoliaueris suis sc̄z insignijs regijs. et eius  
faciē obtergendo stercoib⁹ ad fornicandū latri  
cis. i. demonib⁹ p̄ vicia exposuer̄; quantā irā illi  
us regis et quārā supplicia demererer̄. Sic cōs

L Tercia secundū de si. Sidera in p̄posito.  
militudinis diuine decore inq̄renduz est quō aia  
būana dicil̄ facta: non tñmodo ad dei imaginē  
sed insup etiā ad dei similitudinē. nōne idem est  
imago et silitudo in aia: an differant. Ad hec res  
spōdeit̄ fm Aug. et doctores cōt̄er p̄cipue Lyrā  
sup Gen. ca. j. q̄ differēt̄ est inē imaginē et silitu  
dinē dei in aia. q̄ imago dei p̄sistit̄ in aia q̄stuz

# Dominica. III. post Penthe.

ad proprietates naturales scz memoriam intellectum et voluntatem qbo aia capax est dei per cognitionem et amoorem. ut is pfectus est in arte. Et similitudo dei in aia existit in genere. Et is similitudo est quodam pfectio imaginis. qz gra pfect naturam. Un autor de spiritu et aia. ac etiam Hugo li. i. de sacris dicit. qz imago est similitudo vel cognitione et similitudine virtutis. s. diuina. Et similitudo similitudinem amoris eiusdem virtutis et imitationis in genere. s. virtutibus. Et Amb. de fuga seculi dicit. Hoc est similitudinem dei bene iusticiae: sapientiae et virtutis esse pfectum. Deus enim pfectus est sine peccato. et is qui pfectus facit ad imaginem dei et similitudinem non est Hec ille. Sed notandum quod aia humana in multis est ad dei similitudinem quod tradidit docet. Primo in unitate. qz sic deus unicus est in suo toto seculo. sicut aia unita est in toto corpore suo. Secundo in trinitate. qz sicut in deo est trinitas personarum in unitate essentie. ita et in aia humana sunt tres potestes distincte. proprietatibus suorum actuorum in unita essentia aia. scz memoria intellectus et voluntas. Et sic ex memorari oritur actus intellectus. hoc est: intelligere. ac ex virtute qz similitudine voluntatis. hoc est: velle. Sic ex deo pfectus oritur vel gignitur dei filius. et ex virtute qz pfectus similitudinem. Et hec omnia in unitate essentie dei sunt inseparabiles: sicut et potestes aia sunt inseparabiles ab aia. Tercio in repletione propria. qz sicut deus replete totum mundum Hier. xxiiij. Celi et terra ego ipso dico domini. Sic aia replete totum suum corpus. Quarto in amarositate. qz sic deus caritas est. s. increata. i. Job. iiiij. et spiritus ac continuus deus amans. sicut aia sine amore nunquam poterit esse sed spiritus aptus est ad amandum. Aut enim amat bonum comunitabile sicut mundana. aut amans bonum incomunitabile scz deum. nec poterit discernere quicunqz bono creatus habito nisi habeat deum. Unus Augustinus. feb. dicit. Secundus dicit meum ad te et is inquietus est donec pacem at ad te. Quinto in mundicite puritate. qz sicut deus est mundissimus nec contingens sordibus orbis. sicut nec aia sordibus corporis. Sexto in vigilatice et in quietate. qz sic deus nunquam dormit neque dormit. ut dicitur. Ecce non dormitabilis neque dormierat qui custodiret istrum. Sic aia nunquam dormit licet corpus dormiat. qz autem in somno corporis anima non habet voluntatem. sicut invenimus et pectoral spiritus pectus perit. nec fuisse si pfectus est in quietate. ut patitur et dicitur Augustinus. Nihilominus aia in somno viriliter. Septimo in invisibilitate. qz deus est invisibilis qui tamen videt omnia. sicut ipse in presenti non videtur. Ego. xxviii. Sic omnia licet videantur alia. s. exercitorum: tamen ipsa non videtur. Octauo in ratione. qz sicut deus est rationis spiritus. sicut et aia. Non in illocabilitate. qz sicut deus est ubique tamen illocabilitate eo quod non circumscribitur loco. sicut anima est in quolibet parte corporis tota et in toto corpe tota illocabilitate in se. ut dicitur auctor de spiritu. Decimo in simplicitate. qz sic deus est simplicissimus: in diuisibilis in se immobili: et vario modo disponens et variis diversis partibus orbis. sicut aia in se est simplex et indivisibilis. vario modo decorat et varia officia

exercet in diversis membris. ut pectus in sensibus. O gloria humana quanto deberes deum tuum remare quod tacita dignitate imaginis et similitudinis sue tibi pertulit. et sic super omnem corporalem creaturam te coronauit. O Christus accipe exemplum. Si tibi rex ex amore daret similem purpuream vestem et coronam quam ipse portat ad te rectum cum eo coregnares in suo regnione ipsum diligenter. Itē si tu coram tali rege faceres hanc iniuria ut in facie eius pfectio coronam et vestem et luto ac ferro ribi fedato ac regni portum pertinente te hosti regis associares habes diabolus et te vestem ac gloriam perligeres et regem illius putasne quoniam pectus es dignus. Sicut proposito. Ut tibi et te quod habas imaginem et similitudinem dei pertinens et cum diabolo pectis. ¶

Lirca tertius de adamatoe huius decoris aies apud deum dum bene seruatur. Ut enim Beatus supra can. ser. xxvij. ait. non potest quicquam deo esse acceptum imaginis sua si proprio fuerit decorum vestit. Item p. xxv. dicit. Domine dilecti decorum domum tuam et locum habitacionis glorie tua. sicut aia quod est dei dominum et habitaculum. Questio ergo occurrat. quod signis probari possit quod aia est imagine dei insignitatem deum sume diligere. Ad hanc questionem respondendo notandum quod deus amatorius plerumque signis voluntate probare amorem suum in melius ad aias bene custodiendam in scripta imaginem et similitudinem dei ut patet elicitedo et habet euangelium in quo insinuantur plena beatitudine dilectionis signum. Primus signum de amicissime dilectionis. nam male signum amicicie non potest esse quod aia ponere per amicem. Job. xv. Maior est caritate nemo habet quam ve aia. sicut sua pars. Et secundus signum deus p. aiabitis habet similitudinem in euangelio peruerit dominum suum. sicut corporis passionem et mortem: ad regredendum aia. aiam dei imagine insignitatem. Proinde Augustinus. et clavis mado dicit. O homo attende quanto amore te diligit Jesus Maria filius. Nam propter te ligatus erit ut te a vinculis absoluatur. propter te morti est adiudicatus ut a morte eterna te libaret. propter te coronatus spinis ut coronaret in celo. Tertius etiam et cordi tuo inscribere christiana aia hoc quod id est Augustinus dicit. scilicet quod Christus dominus tanta caritate nos dilexit quod etiam si rotiens debuit nos corpus assumere per generem humano et mortem pati totiens quod sunt stelle celi: oia libenter per nos salutem morti exposuisset. Ratio. quod caritate divisa quod est infinita dilexit nos. gloria que fieri operatur per nostra salutem totiens quoniam debuit fecisse. ¶

Ad id Exemplum legit quod narrat beatus Dionysius ad Demophilum scilicet quod scripsit Larpon p. suis fratribus mira mente scriptum ut dum celebraret septem celestes villas onus habet. Accidit autem quod quondam infidelis quondam spina non pertinet a fide. hoc Larpon tam moleste tulit ut in firmitate incurreret. et oravit deum ut aut ambos illos quereret. aut vitas ambo perimeret (forfite) si non queruros peruidisset. Et ecce apparet forfite et videt super celum apertum et iesum in similitudine angelorum circumdatum. videt etiam luxa fornace illam stare per dicos duos viros quos a spiritibus in voluti traheret in illa fornace ardentes. Et carpon illos et casu gaudebat. sicut ecce videt quod Ihesus dominus illos misericorditer habet. sicut ecce videt quod Ihesus dominus illos misericorditer habet.

celesti throno surrerit et usq; ad illos cu; milieitum  
dine angelorum descendens manu extedit et illos eripi  
uit. Dixit iesus caro. Percute me. decesso em  
par? sus rursus p hoib; saluadis pati. et h; mibi  
amicu; e; q; b; audito alij n; peccat hoies. Nec etiam  
ilegeda coi. **P** Sicut signu; benefice largici  
onis. q; totu; modi ad utilitate aie humane fecit et  
zulit. **U**n magis i. q. di. i. dc. Si facit est h; ppe  
deu;. i. ve deo fuires. ita mds facit e; ppe hoiez. s. vt  
ci fuires. Iea ci voluit de sibi ab hoie fuires ut ca  
fuitur de s; h; seruies iuare. s. q; fuires do  
regre. et voluit remds seruires hoie et exinde silr  
iuare h; totu; g; hois bonu; erat. Oia ci vt ait  
apls. i. Loz. iii. nra se supiora equlia et inferiora. su  
piora qdnenra sic ad pfruedu; ve de trinitas. eq;  
sunt. in fuso erim? eis eqles. Ipsi etiam angeli mo  
nob fuisse dicunti scriptur; du; ppe nos i misteriu  
mitru. Hec mgr. Insup oes scit; dedit nob i  
patrocinu. **N**la Aug. dt. q; de scit; merita nia  
vult e suffragia. Precea bram viginem mrez suu  
dedit nob i aduocat. sed et seipm xps de dedit  
nob i cubi et potu i eucharistia. et re promis in p  
mii celeste. Hec oia. p salute aie fecit ex caritate.  
O g; ho reama xpm et dic cu; ps. Quid retribua  
dno p oib; q; retribuit mibi. Terciu signu; dr  
copiose zdonatois. q; ad pniaz oia pcr; et sp qti  
ens aia querit zdonat. Ezech. xvij. Quacunq;  
horu igemuerit h; apli; no re. zc. Quartu; dr  
diuic adoptatois. q; facti s; p xpm filii dei ado  
pnui et frs xpi Ro. viij. Si filii et heredes her. q;  
de di coh. at xpi. Quito expositiois pcoise et re  
dptois. q; p siq; ieffabil; dilectois ad iras aias  
xps totu; seipm exposuit et pcoiso sanguine nos re  
demic. **U**n Aug. li. q; qnq; hereses dt. O tu h; cu  
elles inimi; pri recociliaui te p me (inqt xps) la  
borau; ludaui. caput meu spinis subiect. sagui  
ne fudi. aiaz morti exposui. man; clavis pforate  
sue. lacera lat; meu apuic. cu errarea qsiui te ve  
tigeret mibi. et tu diuider; a me. hec ille. **S**ex  
tu signu; dr felicissime zgularo; q; vt p; i eu  
gelio b; gaudiu est i cel cora angelis dei sup uno  
pcr; pniaz agete. Et h; ppe aie salute zgtulares  
et amore dei sit deo disponete ut ondat qntu; di  
ligite aias zc. Septimu signu; dr gliose transfor  
matiois. q; amia bra i sua imagine et similitudine fin  
oes poteris oino transformari i deu in celo ut si  
at deifica p apta visione et frustioez ppetuam. O g  
quata caritate deo diligat aiam qua sic vult iba  
bitare ppetuo ut deus sit in ea et ipsa in deo bea  
tissimo o bono plena. Rogem; g; dnm ve zc.

Dnica. iij. post Peneb. Sermo pm scz iuxta  
euangelium. psequendu; p simplicibus.

## Wm turbe irru

erent in Jesum ut audiret verbum dei  
et ipse stabat sec stagnu genezareb tc.

**L**u. v. t; euag. bodier. Mificors xps dñs voler  
nos instruere ad salutem vbi; et eti facit ac myste  
riis (sic ut euageliu; b loquit) intravit v; ascedit i  
nauem q; erat Symonis et Jude: sedes docebat tur  
bas. ad significandum q; xps dñs i scita ecclia q; per  
nauem Symonis petri figurata. ut pote Petro  
principali cōmendata Math. xvij. ibi tenet sacre  
doctrine cathedral. et ibi docet loquendo p predicatoris  
ad salutem oes. Proinde sedes i nauem Symonis  
xps docebat inquit de nauicla turbas. h; de q; do  
cebat vel pdicabat nisi vtiq; ve de scitu Vinceti  
sermone. pdicabat de articul; fidei et de pccis vita  
dis. de pccpti seruadis. de penis iferni et de gau  
diis padisi. Et p sermone data bndictioe pplo  
voluit facere coram petro et sociis ei? gnde miracu  
lui in capture pisci multoz. ad significandum q; p  
ipos discipulos capet innuerabiles aias ad sa  
lute pdicant. p totu; modi. De his patet i euageliu;

In illo tpe L; turbe irrueret in xesu (textu  
ve audiret vbu dei. Et ipse stabat sec stagnu ge  
nezareb. et vidit duas nauem states sec stagnu.  
piscatores aut; descenderant et lauabat rhetia sua  
Bscd; in vnna nauem q; erat symonis. rogauit  
cu; a tra reducere pusilli. et sedes docebat de na  
uicula turbas. Ut aut; cessasset loq; dicit ad Sy  
monem. Duci altu; et larate rhetia vira in captura  
Et rmdes symo dicit illi. Preceptor p tota nocte  
laborates nihil cepi. in vbo at tuo larabo rhe  
te. Et cu; b; fecissent. recluserunt pisci mltitudines  
copiosaz. Rupereb; at rhetia eo; et annuerunt so  
ciis suis q; erat i alia nauem ut veiret et adiuuarer  
eos. et venerunt et impluerunt abas nauiclas ita ut  
pene mergerent. Qd cu; vidisset symo petr; pce  
dit ad genua xesu dicet. Eti a me dñe q; h; petr  
sum. Stupor em circuiderat cu; et oes q; cu; illo  
erat i capture pisci quā ceperant. Silv; iacob; et  
iobanē filios zebedel q; erat socii symonis. Et ait  
ad symonē ihs. Noli ttere ex h; i; er; hoies capies  
Et subducet; ad tra nauib; reliet; oib; secuti sūc  
ei. Lu. v. Itaq; ex h; euā. tria mysteria notabi?

**P**rimu; de documeto spuiali. s. et h; euagelio eli  
Scom de exemplo salutari. s. per (ciendo.  
piscis figurato.

Terciu; de incitamento vnuialis. i bono opere  
O. Lirca pm de documeto (xpm sequedo.  
spuiali qd vice nob ex hoc euagelio daf in myste  
rio ut sil satissimac; ipi euagelio. Notandum e; q; ex  
toto b; sacro euagelio qtuor pcpua eliciunt do;

**P**rimu; de vbi dei audiencia. (cumeta.  
Scom de xpi larga munificentia.

Terciu; de humili obedientia.  
Quartu; de ageda pni; ac xesu xpi reverentia.  
Primu; documetu est q; vbu dei debem; audi  
re diligenter. vñ euageliu; dt. In illo tpe scz anno  
xpi. xxx. q; incepit pdicare feria. iij. octauo kal.  
maiij. hoc est die quo cadit festu; sancti Georgij  
Postq; iam christus circa festa pascalia in bie  
rusale elecisset semel ementes et vendentes. quod